Комитет по образованию

Администрации Усть-Пристанского района

Алтайского края

                                                                       ПРИКАЗ

20.02.2025 г.                            с. Усть-Чарышская Пристань                         № 35

Об организации плановой

тематической проверки

      Руководствуясь Положением об учредительном контроле деятельности

муниципальных образовательных учреждений, утвержденным приказом комитета по

образованию от 06.11.2018 г № 166, в соответствие с   планом – графиком проведения

учредительного контроля комитетом по образованию подведомственных учреждений на

2025 год, утвержденным приказом от 16.12.2024 г. № 246 с целью анализа и оценки

эффективности работы образовательной организации (далее – ОУ) по основным

направлениям деятельности, оказания методической помощи

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Провести плановую тематическую проверку деятельности   МКОУ

           «Коробейниковская СОШ» по вопросам эффективности организации работы

администрации ОО с филиалом; организации обучения учащихся с ограниченными

возможностями здоровья; обеспечение учебниками и учебными пособиями в соответствии

с ФПУ; эффективности организации методической работы ОО; эффективности

деятельности ОО по профилактике безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних  с 28.02 по 10.03. 2025 года:

- выезд в ОУ 28.02.2025

- анализ содержания соответствующих разделов официального сайта ОУ (01.03. –

10.03.2025)

   2. Направить для организации проверки Гроссу Е.И., Редько Г.В., зав. сектором общего

образования, Шелегину О.И., зав. сектором воспитания и дополнительного образования;

Дроздову Е.С., зав. Методическим кабинетом комитета по образованию.

3. Провести проверку в соответствии с прилагаемым планом-заданием (Приложение 1),

подготовить справки по результатам проверки до   10.03.2025 г.

4.Администрации МКОУ «Коробейниковская СОШ» обеспечить предоставление

документов по запросу проверяющих в соответствии с утвержденным планом-заданием (за

предыдущие три года), а также помещение для работы.

5. Контроль исполнения приказа возложить на Редько Г.В., заведующего сектором общего

образования.

Председатель комитета   по

образованию                                                                                                        Е.И.Гроссу

  Приложение 1 к приказу

   комитета по образованию

 от 20.02.2025 № 35

ПЛАН - ЗАДАНИЕ

ПРОВЕДЕНИЯ ТЕМАТИЧЕСКОЙ ПРОВЕРКИ

деятельности   МКОУ «Коробейниковская СОШ»

Цель проверки

  Анализ и оценка результатов деятельности администрации и педагогического

коллектива филиала МКОУ «Коробейниковская СОШ» по вопросам организации работы

администрации ОО с филиалом; организации обучения учащихся с ограниченными

возможностями здоровья; обеспечение учебниками и учебными пособиями в соответствии

с ФПУ; организации методической работы ОО; деятельности ОО по профилактике

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

Задачи проверки

1. Изучение эффективности деятельности образовательного учреждения.

2. Оказание методической помощи работникам образовательного учреждения.

3. Разработка предложений и рекомендаций по устранению недостатков и нарушений,

выявленных в ходе проверки.

4. Осуществление системы контролирующих мер по выполнению приказов и

распоряжений вышестоящих организаций.

Объект проверки        МКОУ «Коробейниковская СОШ» с.Коробейниково, ул.

Комсомольская, 39

Сроки проверки       28.02 – 10.03. 2025 года

 Методы контроля:

- изучение и анализ документации, материалов официального сайта ОО

- собеседование с руководителем и педагогами ОУ

     План – задание (основные вопросы проверки)

         1. Гроссу Е.И., председатель комитета по образованию

- организации работы администрации ОО с филиалом

          - Локальные акты ОО, регламентирующие деятельность филиала и взаимодействие

администрации ОО с филиалом; план работы администрации ОО с филиалом; протоколы

Педагогического совета, совещаний при директоре по вопросам проверки; приказы,

справки по вопросу проверки; другие документы по вопросу проверки.

  1. Редько Г.В., зав. сектором общего образования

-  организация       обучения учащихся с ограниченными возможностями здоровья

     - учебные планы, программы обучения, приказы по основной деятельности по вопросам

проверки, заявление родителей (законных представителей) на обучение  по адаптированной

программе, рекомендации  психолого-медико-психологической комиссии на обучение по

адаптированной программе, заявления или согласия родителей (законных представителей)

несовершеннолетних обучающихся на оказание психолого-педагогической помощи, книга

выдачи свидетельств об обучении обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья, материалы внутришкольного контроля и другие документы по проверяемому

вопросу.

2. Шелегина О.И., зав. сектором воспитания и дополнительного образования

     - Деятельность ОО по профилактике безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних

- приказы, должностные инструкции, планы работы ОО и классных руководителей с

соответствующими разделами, анализ работы за предыдущий год, протоколы, справки,

социальные паспорта школы, классов и другие документы по проверяемому вопросу.

       3. Дроздова Е.С. зав. Методическим кабинетом комитета по образованию

-  обеспечение учебниками и учебными пособиями в соответствии с ФПУ;

организации методической работы ОО

-  приказы, дорожная карта;

- планы работы ОО, анализ качества методической работы в ОО, планирование

методической работы, школьная документация по организации повышения квалификации

педагогических работников, обобщению и распространению лучшего педагогического

опыта и другие документы по проверяемому вопросу.)